
 

Temeljem članka 26. i 27. Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14., 127/17., 98/19. i 
151/22.), članka 41. stavak 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.) te članka 23.  Statuta Dječjeg vrtića „Olga 
Ban“ Pazin (Sl. novine Grada Pazina 31/13., 23/14., 11/21., 51/21., 7/22. – pročišćeni tekst, 

53/22. i 29/23.) Upravno vijeće, nakon prethodnog savjetovanja sa predstavnicom sindikata, na 
39.  sjednici održanoj 30. rujna 2025. godine donosi 

  
PRAVILNIK O 

(I.) IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 
DJEČJEG VRTIĆA „OLGA BAN“ PAZIN 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o radu Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin KLASA: 011-01/23-01/08;URBROJ: 2163-
44-02-23-3 od 28. rujna 2023. godine u cijelom tekstu Pravilnika naziv radnog mjesta  

„medicinska sestra“ zamjenjuje se nazivom „zdravstveni voditelj“. 
Članak 2. 

Članak 23. mijenja se i glasi: 
„(1) Odgojno-obrazovni radnici u dječjem vrtiću moraju imati odgovarajuću vrstu i razinu 
obrazovanja, te utvrđenu zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova. 
 
(2) Odgovarajuću vrstu obrazovanja odgojno-obrazovnih radnika te razinu i vrstu ostalih 
radnika u dječjem vrtiću, kao i potrebnu razinu i vrstu obrazovanja za izvođenje programa 
predškolskog odgoja koji se ostvaruju u dječjem vrtiću propisuje ministar nadležan za 
obrazovanje pravilnikom.“ 

Članak 3. 

Članak 24. mijenja se i glasi: 
„(1) U skladu s potrebama djece s teškoćama u razvoju u odgojno-obrazovnoj skupini uz 
suglasnost osnivača, a prema procjeni ravnatelja i stručnog povjerenstva Vrtića, može raditi 
treći odgojitelj ili jedan pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju ili stručni komunikacijski 
posrednik. 
 
(2) Pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju ili stručni komunikacijski posrednik nije 
samostalni nositelj odgojno-obrazovne djelatnosti. 
 
(3) Načine uključivanja te način i sadržaj osposobljavanja i obavljanja poslova pomoćnika za 
djecu s teškoćama u razvoju te stručnog komunikacijskog posrednika, kao i postupak radi 
ostvarivanja prava djece s teškoćama u razvoju na potporu pomoćnika za djecu s teškoćama 
u razvoju te stručnih komunikacijskih posrednika propisuje ministar nadležan za obrazovanje 
pravilnikom. 
 

Članak 4. 

Članak 27. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Stažiranje pripravnika, stručnog suradnika i pripravnika volontera (u daljem tekstu -

pripravnika) ostvaruje se na temelju programa koji  izrađuje povjerenstvo za stažiranje.“ 
 

Članak 5. 
Članak 32. briše se. 



 

Članak 6. 
U članku 54. stavci 1., 2. i 3. brišu se. 

 
Članak 7. 

Članak 62. briše se. 
 

Članak 8. 
Članak 65. briše se. 

 
Članak 9. 

Članak 69. mijenja se i glasi: 
(1) Osnovnu plaću za puno radno vrijeme čini umnožak osnovice i koeficijenta složenosti  

poslova radnog mjesta. 

(2) Radna mjesta u Vrtiću su: 

 

Ravnatelj  

Stručni suradnik PEDAGOG 

Stručni suradnik  PSIHOLOG 

Stručni suradnik  LOGOPED 

Stručni suradnik  SOCIJALNI PEDAGOG 

Stručni suradnik  EDUKACIJSKI REHABILITATOR 

Odgojitelj  

Zdravstveni voditelj 

Tajnik  

Voditelj računovodstva  

Stručnjak zaštite na radu 

Pomoćnik za djecu s teškoćama  

Stručni komunikacijski posrednik 

Administrativno-računovodstveni radnik  

Administrativno-računovodstveni radnik - materijalni knjigovođa 

Glavni kuhar 

Kuhar  



Pomoćni kuhar 

Domar- ložač  

Domar-ekonom 

Spremač 

 
(3)  Ako radnica, pored poslova i zadaća radnog mjesta za koji ima sklopljen ugovor o radu, po 
nalogu ravnateljice privremeno obavlja poslove i radne zadaće drugog radnog mjesta, ima 
pravo na  plaću tog radnog mjesta, ako je za radnicu povoljnija.  
 
(4) Ravnatelj može, uz suglasnost Upravnog vijeća, omogućiti radniku obavljanje poslova na 
projektu Europske unije ili fondova Europske unije ako su sredstva za plaću osigurana iz 

sredstava projekta ili fonda, ako je za vrijeme obavljanja poslova radnika moguće osigurati 
nesmetan nastavak radnog procesa, a sve  sukladno Uputama Ministarstva za provedbu članka 

99. a. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi koji radnicima omogućava 
uvećanje plaće za obavljanje poslova na projektima Europske unije ili fondovima Europske 

unije. 
Članak 10. 

U članku 70. stavci 4., 5. i 6. se brišu. 
Članak 11. 

Članak 71. mijenja se i glasi: 
„Radnik ima pravo na naknadu plaće za razdoblje u kojem ne radi zbog: 

- korištenja godišnjeg odmora; 
- plaćenog dopusta; 

- državnih blagdana i neradnih dana utvrđenih zakonom; 
- prekida rada do kojeg je došlo bez njegove krivnje; 

- obrazovanja, prekvalifikacije i stručnog osposobljavanja na koje ga je uputio vrtić; 
- drugih slučajeva utvrđenih zakonom, kolektivnim ugovorom ili ovim pravilnikom.“ 

 
Članak 12. 

U članku 72. stavak 1. mijenja se i glasi:  
„(1) Vrtić će isplatiti radniku dodatke na plaću.“ 

 
Članak 13. 

U članku 73. stavak 2. briše se. 
 

Članak 14. 
(1) U članku 74. stavci 2. i 3. brišu se. 

(2) Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 2. 
 

Članak 15. 
Članak 76. briše se. 

 
Članak 16. 

Članak 79. mijenja se i glasi: 



„Radnik ima pravo na isplatu jubilarne nagrade za neprekinuti radni staž.“ 

 
Članak 17. 

Članak 80. briše se. 
 

Članak 18. 
Članak 81. mijenja se i glasi: 

„Prigodom blagdana Svetog Nikole mogu se isplatiti sredstva za poklon djeci radnika Vrtića. 
Radnicima vrtića može se sukladno proračunskim mogućnostima isplatiti i prigodna godišnja 

nagrada za Božićne i Uskrsne blagdane.“ 
 

Članak 19. 
Članak 113. mijenja se i glasi: 

„Ravnatelj je dužan imenovati dvije osobe različitog spola iz reda radnika vrtića koji će osim 
njega primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu prava radnika.“ 

 
Članak 20. 

Članak 114. briše se. 
 

Članak 21. 
Članak 115. briše se. 

 
Članak 22. 

Ovaj Pravilnik o (I.) izmjenama Pravilnika o radu stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
na oglasnim mjestima Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin. 

 
KLASA: 011-01/25-01/03 

URBROJ: 2163-44-3 
DJEČJI VRTIĆ „OLGA BAN“ PAZIN 

Predsjednik: 
 
 

 

 

 

 
 

Ovaj Pravilnik o (I.) izmjenama Pravilnika o radu objavljen je na oglasnim mjestima Dječjeg 
vrtića „Olga Ban“ Pazin dana 1. listopada 2025. te stupaju na snagu 9. listopada 2025. 

 
   Ravnateljica: Doris Velan 

 

 


